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Svar på initiativärende Task Force tillsammans med näringslivet

Ordförandens förslag
1.  Regionala utvecklingsnämnden bifaller initiativärendet och uppdrar åt 

utvecklingsdirektören att utreda förutsättningar samt vilja och engagemang 
hos kommunerna för en Task Force i östra Skåne

Sammanfattning
Annette Linander (C)har inkommit med ett initativärende till regionala 
utvecklingsnämnden som föreslår att Region Skåne tar initiativet till en Task 
Force i östra Skåne bestående av kommunerna, näringslivet, politiken och övriga 
intressenter. 

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2024-11-06
2. Intitiativärende Task Force tillsammans med näringslivet

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Bakgrunden till ärendet är ett antal utmaningar för östra Skåne. I ärendet beskrivs 
att befolkningsmängden minskar och medelåldern ökar. Arbetsgivare upplever 
brist på kompetens, kollektivtrafiken är glesare och ofta med delade turer. 
Det finns även en obalans avseende energitillgång, vilket kan försvåra för 
industrietableringar.

Region Skåne har ett nära och etablerat samarbete avseende näringsliv med såväl 
nordöstra som sydöstra Skåne. Det finns en struktur för regelbundna möten med 
de näringslivsansvariga.

Skåne Nordost har nyligen tagit fram en utvecklingsplan för 2024–2027 med tre 
målbilder:

1.        Verkar för en väl fungerande infrastruktur som attraherar invånare, 
arbetsgivare och besökare
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2.       Innovationsmiljöer och utbildningar som bidrar till konkurrenskraftiga 
företag och arbetsgivare

3.       En attraktiv livsmiljö som synliggörs genom platsens unika värde

Skåne Nordost har därutöver ett pågående projekt ”Elmer”, som agerar på den 
idag ansträngda elförsörjningen med låg självförsörjningsgrad, kapacitetsbrist 
i näten och effektbrist i vissa områden. Något som begränsar och försvårar 
näringslivets utveckling och samhällets omställning. Skåne Nordost arbetar 
därför tillsammans med andra aktörer för att vända utvecklingen. Projektet 
bevakar även det arbete som Region Skåne bedriver genom Effektkomissionen.

Sedan 2022 har Region Skåne drivit tillväxtsatsningen Fokus Tillväxt med ett 
särskilt fokus på den östra sidan och därigenom nått fler företag med potential 
att växa.

Visit Skåne erbjuder skånska kommuner möjlighet att delta i ett skånskt 
partnerskap för samverkan gällande marknadsföring och utveckling av 
besöksnäringen. Kommunerna Kristianstad, Hässleholm, Ystad och Simrishamn 
är aktiva partners.

Region Skåne verksamhetsfinansierar följande viktiga organisationer med 
huvudsäte på östra sidan och som bidrar till företagen på östra sidans utveckling: 
Krinova, Innovationscenter på landsbygden samt Tillväxt Syd. Därutöver möts 
företagens behov av utveckling av andra aktörer i stödsystemet som verkar i hela 
Skåne. Te x Almi och IUC Syd.

Under hösten 2024 har ett arbete inletts med att stötta de sydöstra kommunerna 
med att ta fram värdeerbjudande och gemensam paketering för att bättre kunna 
möta upp nya företagsetableringar.

I den regionala utvecklingsstrategin poängteras vikten av att kunna leva, bo och 
verka i hela Skåne. Flertalet processer stöttar detta inom såväl regional planering 
och infrastrukturplaner som utveckling av rekreation och kulturliv.  

Det är viktigt att fortsatt fokus ligger på att stötta de olika framgångsrika initiativ 
som redan tagits och det vore därför värdefullt att se på vilket sätt Region Skåne 
ytterligare kan stärka eller eventuellt komplettera det pågående arbetet i östra 
Skåne.

 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.
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Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen facklig förhandling/MBL har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning sker genom ordinarie verksamhetsuppföljning. 

Anna Jähnke
Ordförande

 

                                                Anna Petersson
                                               Utvecklingsdirektör
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